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 دستگیری 61 سارق 
و زورگیر حرفه ای در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۶۱ 
ســارق حرفه ای در پایتخت خبر داد.ســردار علی 
ولی پور گودرزی در حاشیه اجرای طرح برخورد با 
سارقان که در مقر مرکزی پلیس آگاهی تهران بزرگ 
برگزار شــد، گفت: همکاران من در پلیس آگاهی 
طی چند روز گذشته ۶۱ سارق و زورگیر حرفه ای را 
که اقدام به قاپ زنی موبایل و سرقت به عنف کرده 
بودند شناسایی و دستگیر کردند. از این افراد بیش 
از  ۵۰۰ دستگاه انواع گوشی موبایل مسروقه کشف 
شده است. وی با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی در 
خصوص جرائم ارتکابی ازســوی این افراد در حال 
انجام اســت، گفت: با تعامل خوبی که با دادســتان 
تهران انجام شــده تمامی ایــن متهمان تا تکمیل 
پرونده در بازداشــت موقت هستند تا نفرات بعدی 
دستگیر شــوند. همچنین علاوه بر این ۶۱ متهم، 
۱۰ مالخر هم شناسایی و دستگیر شده اند که این 
مالخران بیشــتر گوشی ها را به کشورهای همسایه 
برای فروش فرســتاده بودند.  گودرزی با اشاره به 
تعامل میان پلیس و دستگاه قوه قضائیه گفت: افراد 
دســتگیر شده با دستور دادســتان تهران مشمول 
مرخصی نشــده و تا پایان سال قطعا در بازداشتگاه 
خواهند بود. کمااینکه  از ابتدای امسال هم به هیچ 
ســارق زورگیری مرخصی داده نشده است. رییس 
پلیس آگاهی پایتخت همچنین درباره اجرای طرح 
پابند الکترونیک گفت: طرح پابند الکترونیک برای 
افرادی که بیش از سه بار سابقه جرایم خشن داشته 

باشند، به زودی اجرا می شود.

 رکورد ثبت نام برای موبایل 
در کوروش کمپانی شکسته شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گفت: مالک کوروش 
کمپانی به زودی از طریق پلیس بین الملل جلب و 
درخواست استردادش صادر می شود. سردار حسین 
رحیمی، به تشریح آخرین وضعیت پرونده کوروش 
کمپانی پرداخت و گفت: »طی دو روز حدود ۱۰۰۰ 
شــاکی در پلیس امنیت اقتصادی طرح شــکایت 

کردند.«
او در ادامه اظهارکــرد: »همه تلاش خود را به کار 
گرفته ایم تا شکایت شــاکیان در کوتاه ترین زمان 
و بــا رعایت احتــرام و تکریــم مالباختگان ثبت 
شود. در روز نخســت نزدیک به ۷۰۰ نفر شکایت 
ثبت شــد. روز یکشنبه هم ۳۰۰ مالباخته به طرح 
شــکایت پرداخته و در این دو روز ۱۰۰۰ شــاکی 
علیه مدیرعامل کوروش کمپانی شکایت کردند. از 
شاکیان خواستیم برای ادعای خود سند ارائه دهند 
و تا زمانی که تمام شــکایت ها ثبت نشود نمی توان 
در مورد میزان کلاهبرداری اظهار نظر کرد.« رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی کشــور درباره اموال توقیف 
شــده ازمتهم هم گفت: »اموالی که تاکنون توقیف 
شده دربرابر شکایت ها بسیار محدود است و تلاش 
پلیس و دستگاه قضایی براین است که اموال متهم 
شناســایی و توقیف شــود تا بتوانیم پول مردم را 
برگردانیم. « سردار رحیمی درباره نقش سلبریتی ها 
در این کلاهبرداری بزرگ گفت: »به نظر می رســد 
هنرمندان و ورزشکارانی که برای این شرکت تبلیغ 
کردند از وضعیت امروز آن خبر نداشتند و هیچ نظر 
سوئی نداشتند. آنها دیده اند این شرکت مجوز ثبت 
شرکت ها برای کارهای تجاری را داشته و شناخته 
شده است، به همین خاطر اعتماد کرده و برای آن 
تبلیغ کردند. « وی افزود: در بین شکات با فردی رو 
به رو شــدیم که با اعتماد به تبلیغات و شگرد این 
شرکت، ۴۰۰گوشی تلفن همراه ثبت نام کرده بود. 
این نشان می دهد برخی مالباختگان به طمع کسب 
درآمد بیشتر اقدام به خریدموبایل کردند. « رحیمی 
همچنین در مورد اقدامات قضایی و پلیســی برای 
استرداد متهم گفت:»کارهایی قضایی برای استرداد 
متهم واعلان قرمز در اینترپل انجام شده است. این 
متهم قبل از افشای کلاهبرداری ها به صورت قانونی 

به یکی از کشورهای همسایه گریخته بود.«

 دستگیری 4 شرور مسلح
 در زاهدان

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری 
۴ شرور مسلح در عملیات پلیس زاهدان خبر داد. 
دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی استان سیستان 
و بلوچســتان از دستگیری ۴ شرور مسلح در اقدام 

عملیاتی پلیس شهرستان زاهدان خبر داد.

 شلیک گلوله به زن جوان 
مقابل چشمان قانون

مرد خشــمگین وقتی نتوانســت در شورای حل 
اختلاف با همسر ســابقش به توافق برسد، همانجا 
با شلیک گلوله زن جوان را به قتل رساند. سرهنگ 
ایرج کاکاوند فرمانده انتظامی شهرســتان کاشان 
گفت: مرد جوانی که به علت اختلاف با همسر سابق 
خود با اسلحه گرم اقدام به قتل وی کرده و از محل 
متواری شــده بود، در عملیات مأمــوران انتظامی 
این شهرســتان نیم  ساعت پس از جنایت دستگیر 
شد.این فرد که برای حل اختلاف به همراه همسر 
سابقش به یکی از مراکز حل اختلاف مراجعه کرده 
بودند، پس از پایان جلســه و هنگام بیرون آمدن از 
آن مرکز اقدام به شــلیک با ســلاح گرم به سمت 
همســر ســابق خود کرده و از صحنه متواری شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان با اشاره به کشف 
یک قبضه سلاح کلت کمری از متهم تصریح کرد: 
در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد انگیزه قاتل 
از وقوع این قتل برخی اختلافات قبلی با همســر 

سابقش بوده است.

حوادث

برپایی 400 بازارچه نوروزی
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفت: ۴۰۰ 
بازارچه از ۱۵ تا ۲۵ اســفند در استان تهران برپا می شود. 
محمد علی مهری در حاشیه جلسه تنظیم بازار استان تهران، 
با اشاره به ایام پیش رو برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
ماه عبودیت و بندگی اظهارداشت: با توجه به نزدیکی عید 
نوروز و اهمیت بهره مندی مردم از اجناس با کیفیت ایرانی، 
۹نمایشگاه بهاره در شهرتهران و حداقل یک نمایشگاه در 
هر شهرستان استان از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه به مدت ۱۰روز 
برپا می شود. وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه  های ضیافت 
ویژه ماه مبارک رمضان، افزود: اقلام شب عید و ماه مبارک 
رمضان در تهران با متولی ســازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران در ۴۰۰بازارچه برای دسترسی آسان ویژه 
عموم مردم برپا می شود؛ البته این بازارچه ها در شهرستان ها 
با متولی گری تعاونی روســتایی میوه با کیفیت و ارزان و 
اختلاف قیمت حداقل ۴۰درصد در اختیار مردم می گذارد.

»شرق« مجرم شناخته شد
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی 
گفت: هیئت منصفه دادگاه های  سیاســی و مطبوعاتی با 
اکثریت آراء )۱۰ نفر از ۱۲ نفر( مدیر مسئول روزنامه شرق 
را  به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع موضوع گزارش 
پلیس اطلاعات فرماندهــی  انتظامی تهران بزرگ  مجرم 
شــناخت.  اکبر نصراللهی در باره دادگاه روز گذشته گفت: 
در گزارش پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
آمده اســت که روزنامه شرق در روز پنج شنبه ۱۶ آذرماه 
۱۴۰۲  با تیتر »چه کســانی به جای زنانی که بلیت دارند 
وارد ورزشگاه شدند« با قلم »مریم شکرانی«  نوشته است 
که ماموران به سمت زنان گاز اشک آور زدند و آنان را ضرب 
و شتم کردند. شاکی و وکیل او در اظهارات  جداگانه گفتند؛ 
گزارش پلیس خلاف و کذب اســت و  شرق ننوشته است 
ماموران پلیس گاز اشــک آور زده اند. آنچه که در گزارش 
پلیس آمده است با آنچه شرق نوشته است، متفاوت  است. 
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی 
افزود: هیئت منصفه دادگاه های  سیاســی و مطبوعاتی با 
اکثریت آراء )۱۰ نفر از ۱۲ نفر( مدیر مسئول روزنامه شرق 
را  به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع موضوع گزارش 
پلیس اطلاعات فرماندهــی  انتظامی تهران بزرگ  مجرم 
شناخت. همچنین هیئت منصفه بعد از استماع دفاعیات 
متهم و وکیل او، با ۶ رای از ۱۱ نفر حاضران هیئت منصفه، 
مدیر مسئول روزنامه شرق را  مستحق تخفیف دانسته اند. 
نصراللهی گفت: رای دادگاه  در مورد پرونده اتهام های مدیر 
مسئول  روزنامه  شرق که به ریاست قاضی کریمی در شعبه 
نهم دادگاه کیفری یک  برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

انتقاد از تبلیغ دخانیات در شبکه 
نمایش خانگی

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با تاکید 
بر ممنوعیت تبلیغ دخانیات، در عیــن حال از نامه نگاری 
با سازمان صدا و ســمیا، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
دســتگاه های مربوطه جهت جلوگیری از تبلیغ سیگار در 
شبکه نمایش خانگی خبر داد. دکتر جعفر جندقی، با بیان 
اینکه مصرف هر شکلی از سیگار و دخانیات برای بدن مضر 
است، گفت: اگرچه مصرف دخانیات برای سلامتی خطرناک 
است اما مصرف کنندگان دخانیات در کشور حضور دارند.  با 
توجه به اینکه دخانیات در کشــور مصرف می شود، بخش 
خصوصی و دولتی در زمینه تولید و پخش دخانیات فعالیت 
می کنند. وی با بیان اینکه تمام  عرضه کنندگان دخانیات 
باید براساس » قانون جامع کنترل دخانیات« فعالیت کنند، 
خاطرنشان کرد: هرگونه تبلیغ برای مصرف دخانیات ممنوع 
است؛ حتی اگر روی پاکت سیگار باشد. کمیته ای در ارتباط 
با دخانیات تشــکیل شده که در ارتباط با  مسائل مختلف 
مانند تصاویر روی پاکت های سیگار تصمیم می گیرد. وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از طریق »ستاد کشوری 
کنترل دخانیات« نسبت به کنترل مصرف دخانیات اقدام و 

اجرای مصوبات را پیگیری می کند.  

هاشور

همدلی| بعد از پیشــنهاد فرمانــده فراجا برای 
افزایش حدود ۳ برابــری مبالغ جرایم رانندگی، 
چند روز قبل جدول برخــی از تغییرات جدید 
جرایــم رانندگی را اعلام کــرد. گرچه هنوز هم 
بسیاری بر این باورند که افزایش جریمه راهکاری 

برای کاهش تصادفات و جرایم رانندگی نیست.
حدود یک هفته قبل بود معاون آموزش و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ جدول تغییرات 
جرایم و نمرات منفی تخلفات رانندگی و شرایط 
ابطال گواهینامه رانندگی به دلیل داشــتن نمره 
منفی را اعلام کرد. اوایل آذرماه امســال بود که 
ســردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در جریان 
بازدید از مقر پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا بر 
ضرورت افزایش مبلغ جرائم رانندگی تاکید کرد. 
او در توضیح چرایی این پیشــنهاد نیز گفته بود:  
»متاسفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به وقوع 
۸۰ درصد تصادفات شــده است. جرائم رانندگی 
باید بازدارندگی داشته باشد، یعنی طوری باشد که 
فرد متخلف اصلا مرتکب آن نشود. در حال حاضر 
اما مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیست 
و باید افزایش پیدا کند. این نکته را هم باید مورد 
توجه قرار دهیم که افزایش نرخ جرایم رانندگی 
ربطی به تورم ندارد و گرانی و ... ندارد. یک راننده 
اصلا نباید تخلف کند و کســی هم که تخلفی 
مرتکب نشده که نباید جریمه سنگین پرداخت 
کند. در واقع خاصیت بازدارندگی جرائم در همین 
جاست.« رادان گفته بود:  »شما ببینید در بسیاری 
از کشــورهای جهان دنیا برای یک تخلف ساده 
چندیــن برابر عدد و رقم تخلف در ایران جریمه 
در نظر گرفته شــده است، اما در کشورما  مبلغ 
جرایم رانندگی بســیار پایین است و تلاشی هم 
برای افزایش آن نشده است. اکثریت رانندگان ما 
به قوانین و مقررات رانندگی احترام می گذارند و 
بخش زیادی از تصادفات مربوط به تخلفات تنها 
شــش تا هفت درصد از رانندگان است. در واقع 
تخلف این افراد به دیگران نیز آسیب می زند، خب 
چرا باید هزینه تخلف برای این افراد پایین باشد؟ 
به همین دلیل اســت که از دولت تقاضا داریم تا 
اقدامات لازم در راستای بالا بردن هزینه تخلفات 
و مبلغ جرائم رانندگی انجام دهد. از نظر ما افزایش 
جریمه های رانندگی حتماً تأثیر مســتقیمی بر 
کاهش تصادفات فوتی و جانباختگان تصادفات 

خواهد داشت.«
افزایش ۳ برابر مبلغ جرائم رانندگی

به گفته رئیس پلیس وقت راهور فراجا، مبلغ جرائم 
ربطی به پلیس ندارد و برابر قوانین و مقررات هر 
سه سال باید چهار دستگاه شامل پلیس، وزارت 
دادگستری، وزارت کشــور و وزارت راه در بحث 
جرائم تصمیم گیری کرده و در مبالغ آن بازنگری 
کنند. بــا این وجود پلیس راهور در ســال های 
گذشته به دلیل وضعیت اقتصادی حاکم بر کشور 
و عواملی مانند شــیوع کرونا و ... پیشنهادی به 
دولت نداد. سردار سید کمال هادیانفر،  ادامه داد: 
این موضوع ســبب شد تا کمیسیون اصل ۹۰ از 
پلیس و دستگاه های دیگر در این خصوص مطالبه 

کند، در همین راستا نیز جلسات مربوط به آن با 
حضور دستگاه های مختلف برگزار و پیشنهاداتی 
مطرح شد. کلیات بحث بر سر این موضوع بود که 
مبلغ فعلی جرائم حدود شش برابر شود که پلیس 
راهور با آن مخالفت کرد و با پیشنهاد پلیس بنا بر  
این شد که مبلغ جرائم رانندگی به طور میانگین 
حدود ۳.۱ برابر افزایش پیدا کند. همچنین اینطور 
شــد که رقم جرائم برای سراســر کشور باشد و 
دیگر شــهر و روستا و شهرهای کوچک و بزرگ 
و ... دارای تغییر نباشند. هادیانفر با بیان اینکه این 
موضوع در کمیسیون قضایی دولت با ریاست وزیر 
دادگستری نیز مورد بحث قرار گرفت، گفت: در 
نهایت در این جلسه این موضوع تصویب شد و به 
هیئت دولت رفت و به محض تصویب برای اجرا 

ابلاغ خواهد شد.
رویه جدید

ســرهنگ فیروز کشیر معاون آموزش و فرهنگ 
ترافیک پلیــس راهور تهران بــزرگ در همین 
راســتا، اعلام کرده که رویکــرد پلیس در کنار 
افزایش جریمه ها، افزایش نمرات منفی اســت. 
به عنوان مثال وی با اشــاره به اینکه در جدول 
تخلفات حادثه ساز ، عدم رعایت حق تقدم است 
که بیشترین تصادفات را نیز در این بخش به خود 
اختصــاص می دهد و بــرای آن ۵۰ هزار تومان 
جریمه و ۴ نمره منفی برای خودروهای شخصی 
و ۶ نمره منفی برای وسایل نقلیه عمومی در نظر 

گرفته شده است.
تاثیر جریمه بر کاهش آمار تخلفات

به گمــان برخی کارشناســان، بایــد در حوزه 
فرهنگســازی ورود کــرد تا رعایــت قوانین در 
مردم نهادینه شود، در حالیکه افزایش جریمه ها 
هیچگونه تاثیری در کاهش تخلفات و تصادفات 
نداشته و مردم فقط در مکان   هایی که دوربین و 
پلیس حضور دارد و از بیم جریمه نشــدن، خود 
را قائل به رعایت قانون می دانند و از سوی دیگر 
افزایش جریمه ها نیز این تصور را بوجود می آورد 
که پلیس با این اقدام بدنبال جبران کسری بودجه 
خود است.این در حالیســت که عده دیگری از 

کارشناسان معتقدند که افزایش جریمه ها برای آن 
دســته از افرادی که عادت به تخلف دارند بسیار 
تاثیرگذار بوده و مانع از به صرفه بودن تخلف برای 

آنها می شود.
جریمه به تنهایی کارساز نیست

»رضا تخیری«کارشناس حوزه ترافیک و حمل و 
نقل با ذکر اینکه براساس یک پژوهش دانشگاهی، 
فوت هر فرد بصورت مستقیم بیش از یک میلیارد 
تومان خسارت به جامعه وارد می کند، اشاره    ای هم 
به مجروح شــدن بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر در 
سال بر اثر تصادفات می کند و می گوید: آثار زیان 
بار افراد مجروح از کسانی که فوت می کنند بیشتر 
است زیرا آنها سربار خانواده شده و مخارج زیادی 
از نظــر روحی، روانی و معنوی در جامعه برجای 
می گذارند. تخیــری، در گفت و گو با »همدلی« 
با ذکر اینکه دو شــاخص برای بررسی تصادفات 
در جهــان وجود دارد می گوید: یک مورد به ازای 
هر ۱۰ هزار وســیله نقلیه و دیگری به ازای هر 
یکصد هزار نفر خودرو، میزان تصادفات سنجیده 
می شود، در هر دو مقوله وضعیت خوبی نداریم، 
هر چند متوسط تعداد فوت ها در این سال ها به 
متوسط جهانی رســیده اما به متوسط اروپایی 
نزدیک نشده ایم که این فاجعه است. وی افزود: 
در ایران روزانه بطور متوسط ۵۰ تا ۵۲ نفر بر اثر 
تصادفات جان خود را از دست می دهند، یکی از 
معضلات این اســت که نمی توانیم تبیین کنیم 
چگونــه روزانه ۵۰ نفر و حتــی ۶۰ تا ۷۰ نفر بر 
اثر رفتاهاری غلط ترافیکی جان خود را از دست 

می دهند.
عامل 70 درصد تصادفات انسان است

این کارشناس حوزه ترافیک و حمل و نقل با تاکید 
بر اینکه تصادفی اتفاق نمی افتد مگر در پی رفتار 
غلط ترافیکــی تصریح کرد: هر چند خودرو، راه، 
آموزش، مهندسی ترافیک و اجرای مقررات نقش 
دارد اما عامل ۷۰ درصد تصادفات انسانی است که 
باید در این مورد، فرهنگسازی و اطلاع رسانی شود 
زیرا در شبکه ترافیکی نا امنی زندگی می کنیم و 
باید خانواده ها را هوشیار کرد که بچه ها و همسران 

شما در خطر هســتند، چه کسی تضمین داده 
یکی از آن ۵۰ نفر ما نباشیم چون ترافیک مملو از 
محیط خطرسازی است که دیگران برای ما ایجاد 
می کنند، به عنوان مثال فردی که الکل استفاده 
می کند و حالات کنترلی او تزلزل می یابد، چگونه 
پشت فرمان می نشیند؟وی با بیان اینکه در یک 
محیط خوب ترافیکی قــرار نداریم، گفت: مرگ 
حــدود ۴۰۰ هزار نفر در دو دهه؛ و ســالانه بین 
۱۶ تا ۲۰ هــزار نفر در تصادفات یعنی اینکه در 
جنگ هستیم، در جنگ ها منطقه ای، روزی ۵۰ 
نفر کشته نمی شدند، در حالیکه تعداد تصادفات 
چند ســال اخیر با تعداد شــهدای هشت سال 
جنگ برابری می کند. چرا باید ۴ / ۶ درصد تولید 
ناخالص ملی را صرف تصادفات کرده و رفتارهای 
اجتماعی و سبک زندگی غلط داشته باشیم. به 
اعتقاد وی، آموزش و پرورش باید بیشتر به سمت 
سبک زندگی در کتب درسی روی آورد، همانگونه 
که یکی از موارد ۲۰ گانــه مورد تاکید رهبری، 
موضوع تخلفات راهنمایی و رانندگی است. وی 
در این خصوص می گوید: البته آموزش و پرورش 
در چند سال اخیر نشان داده خوب عمل کرده به 
عنوان مثال در دروس اجتماعی بحث کوچکی در 
مورد قوانین راهنمایی و رانندگی مورد توجه قرار 
گرفته که پلیس این درس را آموزش می دهد اما 
مدارس سلیقه    ای عمل می کنند در حالیکه باید 
همه مدارس تدریس این درس را اجرایی کنند. 
وی همچنین با بیان اینکــه می توانیم به جای 
جریمه نقدی، اقدامات دیگری را جایگزین کنیم 
که بازدارندگی آن به مراتب بیشتر از جریمه نقدی 
است می گوید: فلسفه جریمه کردن اگر دریافت 
نقدینگی است، پس بیشتر کنید ولی ملاک آن 
فلسفه دیگری است باید کار کارشناسی بیشتر 
و دقیقــی انجام گیرد. در مورد افزایش جریمه ها 
باید پاســخی برای مردم داشته باشیم زیرا این 
گونه تصور می شود که پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشور با کمبود بودجه مواجه است به همین دلیل 
جریمه ها را افزایش داده است.این کارشناس ادامه 
می دهد: افزایش جریمه کار ساز نیست، بلکه اولین 
کاری که باید انجام شــود، فرهنگسازی است. به 
عنوان مثال فردی که در تهران رانندگی کرده و 
تخلف می کند، وقتــی به کیش می رود رفتارش 
تغییر می کند، هر چند بســتر فرهنگسازی در 
شهرها متفاوت است اما باید در این زمینه فکری 
اندیشیده شود. وی می افزاید: این پیش بینی که با 
افزایش جریمه در برخی تخلف ها، جرائم آن نیز 
کم شود، درست نیست زیرا پیش از این در جای 
دیگری، جرائم سنگینی برای این گونه تخلفات 
در نظر گرفته شده است بنابراین نمی توان این 
افزایش را کار ساز دانست. وی گفت: آموزش نحوه 
جریمه کردن ماموران وظیفه نیز جای بحث دارد 
اینکه آموزش آنها به چه میزان کارساز بوده، فردی 
که از پشت میز دانشــگاه از رشته  های مختلف 
تحصیلی می آید وســط خیابان، چطور می تواند 
تعامل خوبی با رانندگان متخلف داشــته باشد و 

چطور می تواند پیام علت این جریمه را برساند.

همدلی تاثیر افزایش تعرفه  های جرایم بر کاهش تخلفات رانندگی را بررسی می کند: 

افزایش جریمه ها، راهکار یا چالش؟

همدلی| وکیــل مدافع بابک زنجانی با اشــاره 
به اتفاق جدیــد در پرونده موکلــش و موضوع 
بازگردانــدن اموال او به ایــران، گفت: کاری که 
انجام شد در شرایط حاضر بین المللی کار بزرگ 
و خطیری بود. »رســول کوهپایــه زاده« درباره 
شناســایی و انتقال اموال خارج از کشور موکلش 
به تهران گفت: همانطور که ریاســت قوه قضاییه 
در نشست مسئولان عالی قضایی اعلام کردند با 
تداییر و مســاعدت قوه قضاییه و اقدامات سازنده 
دســتگاه  های ذی ربط اطلاعاتی و تلاش و همت 
مجدانه و حسن نیت و همکاری موثر موکلم ) بابک 
زنجانی ( اموال مربوطه به تهران منتقل شد و نه 
تنها کلیه دئون و بدهی موکلم  تسویه و پرداخت 
شــد بلکه با توجه به اینکه قبلا اموال او  در ایران 
به شرکت نفت منتقل شده بود، بیش از آنچه در 
حکم به عنوان رد مال ذکر شــده از سوی موکلم 
پرداخت شده اســت. وی افزود: به عنوان وکیل 
مدافع بابک زنجانی و شهروند ایرانی لازم می دانم 
از رییــس قوه قضاییه و رییس کل دادگســتری 
تهران و نیزپاســداران گمنان امام زمان)عج( که 
به دور از حواشــی و مسائل سیاسی صرفا مطابق 
با قوانین و اصول آیین دادرسی کیفری همزمان 
زمینه استیفای حقوق بیت المال و بازگشت اموال و 
نیز با ملحوظ نظر قرار گرفتن حقوق قانونی موکلم 
زمینه اجرای دادنامه صادره را فراهم آوردند تشکر  

و قدردانی کنم. 
کوهپایه زاده تاکید کرد: کاری که انجام شــد در 
شــرایط حاضر بین المللی کار بزرگ و خطیری 
بــود اما آنچه مربوط بــه وضعیت حقوقی موکل 
اســت این اســت مطابق دادنامه قطعی صادره 
از سوی دیوان عالی کشــور که در آن ذکر شده 
چنانچه ایشان بتواند بدهی خود را پرداخت کند، 
اســتحقاق بهره مندی از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ 
قانون مجازات اســلامی را داراســت. ماده ۱۱۴ 
قانون مجازات به  تاســیس عفو و بخشش اشاره 
دارد. وی گفت:  با توجه به اینکه موکلم از ســال 
۱۳۹۲ تا امروز به مدت ۱۰ سال در بازداشت است 
امیدواریم وفق قوانین و مقررات این مهم مدنظر 
قرار گیرد و حقوق شرعی و قانونی موکلم احقاق 
شود. امروز ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲با توجه به خبری 
که اعلام شد روز مبارک است هم برای مردم از این 

حیث که حقوق بیت المال استیفا شد و هم برای 
بنده بعنوان وکیل که در طول سالیان گذشته ما 
بارها بر اراده جدی موکلم جهت تادیه دین تاکید 
داشــتیم اما موانعی خارج ازکنترل ایشان مانع از 
پرداخت بدهی می شد که این موانع با تدبیر وبدور 
از حواشی سیاسی رفع شد. براساس این گزارش، 
اواخر  ســال ۱۳۹۲ بازداشت سرمایه دار جنجالی 
به نام »بابک زنجانی« از ســوی حجت الاسلام و 
المسلمین محســنی اژه ای سخنگوی  وقت قوه 
قضاییه و رییس کنونی قوه قضاییه اعلام شد. طبق 
کیفرخواست صادره از ســوی دادسرای عمومی 
و انقــلاب تهران، اتهامات بابــک زنجانی عبارت 
بود از افســاد فی الارض از طریق اخلال در نظام 
اقتصادی کشور، کلاهبرداری از شرکت ملی نفت، 
بانک مسکن و تامین اجتماعی، پولشویی، جعل 
۲۴ فقره اسناد بانکی و صورت حساب های بانکی، 
جعل حواله های ارزی، جعل دســتور انتقال بین 
بانک ها. پس از برگزاری  ۲۶ جلسه رسیدگی به 
پرونده متهمان نفتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب 
به ریاست قاضی صلواتی، حجت الاسلام محسنی 
اژه    ای در ۱۶ اسفند سال ۹۴ اعلام کرد که حکم 
بابــک زنجانی و دو متهم دیگر این پرونده که در 
دادگاه بدوی محاکمه شــدند، صادر شد. دادگاه 
بدوی این سه متهم را مفسدفی الارض تشخیص 
داده و بــه اعدام محکوم کرد و عــلاوه بر اعدام، 
متهمان را به رد مال شــاکی و شرکت ملی نفت 
ایران و جزای نقدی یک چهارم پولشویی محکوم 
کرده است. از این سه متهم نهایتا حکم اعدام بابک 
زنجانی در دیوان عالی کشور قطعی شد. روز گذشته  
رسول کوهپایه زاده وکیل مدافع بابک زنجانی با 
حضور در غرفه ایسنا در نمایشگاه رسانه های ایران 
درباره آخرین وضعیت  پرونده بابک زنجانی گفت 
که  اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است 
و پرونده در مرحله اجرای حکم است. اصل موضوع 
بحث مالی اســت تا حقوق بیت المال استیفا  و   
بدهی موکل مسترد شود.  موکلم با تمام تلاش در 
جهت استرداد بدهی اقدام کرده است و  به دلیل 

پاره    ای از مشکلات و تحریم ها گره   هایی در کار بوده 
که کند شده است ولی به طور کلی اقدام مثبت و 
موثری شده است. همان مرجعی که موکل را به 

عنوان محکوم معرفی و مجازات اشــد او را اعلام 
کرده، در ذیل دادنامه آورده که محکوم علیه اگر 
بتواند بدهی اش را  بدهد، استحقاق بهره مندی 
مقررات ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی را دارد. 
ماده ۱۱۴ قانون مجازات بحث عفو و بخشودگی را 
مطرح می کند و از ابتدا بحث این بود که اگر اموال 
مسترد شود،  حقوق قانونی اش مدنظر قرار گیرد.

واکنش وکیل بابک زنجانی به تحولات در پرونده موکلش

اقدام بزرگ قوه قضائیه


